secundo de Alexandro, maximè que vacasse
 Pythagoram circa speciem ipsius quæ arithme-
 tica vocatur: ac regulam quæ ex vna chorda
 est, reperisse. Ne medicinam quidem neglexit.
 Refert autem Apollodorus supputator heca-
 tomben illum immolasse, cum inuenisset trian-
 guli quod ἰσδογώνιον appellant, subiectum la-
 tus tantundem valere quantum quæ illum
 continerent. Et est epigramma sic se habens:

ἦνυκε Πυθαγόρης τὸ περικλῆς οὐρατο γράμμα,
 κἄν' ἐφ' ὅτῳ κλεινὴν ἦγαγε βεβυσίλῳ.

hoc est,

Pythagoras quondam dijs fecit nobile sa-
 crum,

Inuenta est illi littera quòd celebris.
 Fertur & primus athletas aluisse carnibus,
 antea, vt in tertio commentar. ait Phauorinus,
 earicis siccis & caseis mollibus & tritico soli-
 tos corpora nutrire, vt ait idem Phauorinus
 in octauo Omnimodæ historiæ. Alij verò Py-
 thagoram alium quendam alyptem athletas
 ita solitum enutrire dicunt, non hunc. Quo
 enim pacto cum hic & necare vetuerit, susti-
 neat gustare animalia quæ cōmune nobiscum
 ius habeant animæ, & istud quidem prætex-
 tus erat. Nam reuera animatis abstinere
 iussit, exercens atque assuefaciens mortales
 ad faciliorem victum, vt cibos semper para-
 biles haberent, quibus igne ad coquendum

opus

opus non esset, quique aquam simplicem biberent. Hinc & sanitatem corpori, & ingenij acumen prouenire. Denique aram Delij tantum Apollinis genitoris, quæ post Ceratinum est, adorare, quod frumenta & hordeum & placentas illi absque usu ignis imponere ex more soleant, ceterum nulla iecinora, ut Aristoteles in Deliorum Republic. testatur: primumque hunc sensisse aiunt, animam circumlunam necessitatis immutantem alijs alias obligari animantibus, primumque Græcis pondera & mensuras inuexisse, ut Aristoxenus musicus ait: Primum item vesperum atque luciferum idem sidus dixisse auctore Parmenide. Adeo verò admirationi omnibus fuit, ut familiares eius dicerent, esse dei omnigenas voces. Ipse quoque scribens ait, post ducentos & sex annos ex inferis se ad homines venisse, Itaque cum illo perdurabant, atque adibant illum disciplinæ studiorumque causa & Lucani, & Picentes, & Mesapij, & Romani. Erat autem ignotum Pythagoricum dogma usque ad Philolai tempora. Hic enim tres libros illos præclaros euulgauit, quos Plato centum minis sibi emi per literas orauit. Neque verò pauciores sexcentis erant qui noctu ad illum audiendum confluebant. Ac si qui præsentia illius fui meruissent, scribebant suis tanquam magnum quiddam ac præclarum se adeptos.

Metapontini nempe illius domum Cereris de-
 * *μυσείον*. *οἴον*. *παιδων*. *αἰών*.
 lubrum vocabant, vicinamq; * sacratum Mu-
 sis, ut Phavorinus in omnimodis historijs tra-
 dit: dicebantque Pythagorici alij, non esse
 omnibus pandenda omnia, ut Aristo ait* in x.
 instituentium legum. Vbi & Xenophilum Py-
 thagoricum interrogatum, quo pacto optimè
 filium erudiret, dixisse ait, si ex bene institu-
 ta ciuitate natus esset. Quin & passim per
 Italiam non paucos reddidit bonos & doctos
 viros. Zeleucum inter ceteros & Charondam
 legumlatores. Erat præterea conciliandæ ami-
 citiæ in primis studiosus, maximamque in ea
 habebat vim. Ac si quem persuasisset symbolis
 suis communicare, eum continuo socium ami-
 cumque consciscibat. Erant autem ista illius
 symbola: Ignem gladio non fodiendum, sta-
 teram non transfiliendam, super chænice non
 sedendum, cor non edendum, onus vnâ tol-
 lendum, neque vnâ deponendum, stramenta
 semper habenda colligata, dei imaginem in
 anulo minimè circumferendam, olla vesti-
 gium in cinere confundendum, oleo sedem
 non tergendam, conuerso ad solem vultu non
 mingendum, extra publicam viam non eun-
 dum, non facile dextram iniiciendam, sub
 eodem tecto hirundines non habendas, quæ
 sunt unguibus recuruis aues non nutriendas,
 unguum capillorumque partibus superfluis
 resectis

refectis non immingendum neque insisten-
 dum, gladium acutum deuitandum. In fini-
 bus peregrinanti non redeundum. Erant au-
 tem hæc eius sententiæ. Ignem gladio non fo-
 diendum, potentium iram tumentemque indi-
 gnationem non commouendam. Stateram non
 transfiliendam hoc est, æquum & iustum non
 transgrediendum. In chœnice non sedendum,
 ex æquo futuri habendâ curam. Chœnix enim
 diurna esca est. Cor non edendum, id est, ani-
 mam angoribus doloribusque non excrucian-
 dam. Per id autem quod peregre proficiscenti
 minimè redeundum esse diceret, admonebat,
 ne qui vita excessissent, ÷ vitæ cupiditate te-
 nerentur, neque voluptatibus vitæ præsentis
 manus darent. Ad hæc & alia iam exponen-
 da sunt, nequid præterisse videamur. Super
 omnia erythino & sepia vesci prohibebat,
 corde itidem ac fabis. Addit Aristoteles etiam
 vulua & trigla aliquando vesci prohibuisse.
 Solo melle siue fawo ac pane contentum vi-
 xisse quidam autumant, vinumque in-
 terdiu non gustare solitum. Obsonium illi
 erat ut plurimum cruda vel elixa olera:
 marinis rarò utebatur. Stola illi candida
 semper ac munda. Lineorum quippe vsus
 necdum ad illa loca penetrarat. Nunquam
 verò deprehensus est saturari, vel Vene-
 reis rebus, seu ebrietati operam dare. Risis

abstinebat & facetijs & iocis; odiosisq; narrationibus. Iratus nunquam vel seruum vel liberum cadebat: Pro $\nu\delta\delta\epsilon\lambda\sigma\upsilon$ verbo quod est admonere, utebatur $\pi\lambda\alpha\pi\gamma\alpha\upsilon$, quod idem significat: diuinatione ea sola utebatur quæ fit per auguria & vaticinia; minimè verò ea quæ fit per ignem, ea quæ per tus fit tantum excepta: sacrificijs utebatur in animis. Sunt qui dicant solis gallis gallinaceis & hœdis etiam lacteolis, quos teneros dicunt: agnis autem minimè. Cæterum Aristoxenus cuncta illum animata in cibum permisisse ait, boue aratore & ariete exceptis. Dogmatâq; ab ea quæ in Delphis est Themistoclea accepisse refert idem auctor. Hieronymus verò descendisse ad inferos, atq; Hesiodi quidem animam columnæ aræ vinculis adstrictam, stridentemque vidisse, Homeri autem ex arbore pendentem, serpentesque illam circundantes, propter ea quæ in dÿs fixerat. Eos item cruciari qui suis vxoribus congregi nollent, eiusque rei gratia à Crotoniatis honoratum. Aristippus autem Cyrenæus in libro de physiologia, ait illum Pythagoram idcirco appellatum, quòd veritatem perinde atque Pythius ipse loqueretur, à $\pi\upsilon\delta\iota$ & $\alpha\gamma\omicron\sigma\omicron\upsilon\omega$. Fertur discipulos admonere solitus, vt ista quotidie cum domum ingrederentur dicerent:

$\Pi\eta\ \pi\alpha\rho\epsilon\beta\lambda\omega$; $\tau\acute{\iota}\delta\ \epsilon\phi\epsilon\chi\alpha$; $\tau\acute{\iota}\ \mu\omicron\upsilon\delta\iota\omicron\upsilon\pi$; $\beta\eta$
 ite

ἔτ' ἀέθρῃ; id est,

Quò es prætergressus? quid gestum in tempore? quid non?

Cruētās hostias dīs offerri prohibebat, solāmque aram quæ esset sine sanguine adorādā: deierare itidē per deos vetabat. Quenq; enim id studiose curare oportere vt ex vitæ merito sibi fides haberetur. Seniores honorandos, quod tempore præcederet honorabilius existimans: quemadmodum in mūdo, occasu ortum, in seculo principiū sine in vita autē generationem interitu. Deos quidē semideis in honore præferendos, hominibus autem heroas, parētes verd hominibus cæteris. Inuicem ea ratione conuersandum, vti ne ex amicis inimicos, verūm ex inimicis amicos faciamus. Proprium nihil arbitrandum, legibus opem ferendam, iniquitatem debellandam: mitem arborem non violandam nec lædendam. Animal itidem quod hominibus non noceat. Verecūdiam & pietatem esse colendam. Risui æquē ac tristitiæ non indulgendum. Fugiendā carnis superfluam pinguedinem. Itinerationibus remisse intentēque vtendum. Exercendam memoriam. In ira nihil aut dicendum aut faciendum. Diuinationem omnem honorandam. Cantibus ad lyram vtendum, laudēque deorum virorūmque præstantium habendam rationabilem gratiam. Porro fabarum interdicebat vsum, quòd cūm

H 5 vento

vento essent plena, animato maxime conueni-
 rent. Ad haec si non sumantur, leuiore ac mo-
 destiores fieri ventres: atque adeo quae in somnis
 contingunt imagines, leues ac perturbatione
 vacuas reddi. Refert autem Alexander in suc-
 cessionibus philosophorum, & ista se in Pytha-
 goricis commentarijs notasse, principium qui-
 dem omnium esse unitatem. Porro ex unitate
 indefinitam dualitatem, veluti materiam aucto-
 ri unitati subiecisse. Ex unitate vero ac inde-
 terminata dualitate numeros gigni, ex nume-
 ris puncta, ex punctis lineas, ex quibus plana
 figurae constant. Ex planis autem solidas figuras,
 ex quibus item solida consistere corpora, ex qui-
 bus etiam sensibilia corpora, ex quorum nume-
 ro & quatuor elementa esse, ignem, aquam, ter-
 ram, aerem, quae per omnia se mutant ac vertant,
 ex quibus fieri mundum animatum, intelligen-
 bile, rotundum, mediam terram continentem,
 quam & ipsam rotundam esse & globosam, ac
 circumhabitari. Esse autem antipodas nobisque
 obuersa vestigia premere. Aequis etiam parti-
 bus mundo inesse lucem ac tenebras, calidum-
 que & frigidum, siccum & humidum. Ex eis
 dum calor obtinet, astatem, dum frigus, hiemem
 fieri. Ea dum aequis partibus sunt, optima an-
 ni tempora confici. Nam ea quae viret, est veris
 grata salubrisque temperies: quae vero decli-
 nat, autumnus est insalubris illa pars anni.